СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ

НИЖНЕГРИДИНСКОГО СЕЛЬСОВЕТА

БОЛЬШЕСОЛДАТСКОГО РАЙОНА КУРСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ

от 23 сентября 2019 г. № 167

д. Нижнее Гридино

О размере ежемесячной  доплаты к страховой пенсии по старости (инвалидности) Гридину Владимиру
Николаевичу, осуществлявшего полномочия выборного должностного лица местного самоуправления на
постоянной основе

Руководствуясь статьей 13.1 Закона Курской области №35-ЗКО от 11.12.1998 "О гарантиях осуществления главами
муниципальных образований полномочий выборных должностных лиц местного самоуправления на постоянной основе"
( в ред. Закона Курской области от 19.04.2013г № 31-ЗКО, 09.09.2015г № 76-ЗКО) и апелляционным определением
судебной коллегии по гражданским делам Курского областного суда от 08 августа 2019 года, учитывая те обстоятельства,
что бюджет Нижнегридинского сельсовета Большесолдатского района Курской области на 2019 год и плановый период
2020 и 2021 годов является дефицитным, Собрание депутатов Нижнегридинского сельсовета Большесолдатского района
РЕШИЛО:

1. Установить ежемесячную доплату к страховой пенсии по старости (инвалидности) Гридину Владимиру Николаевичу,
который с 10.07.1997г по 11.03.2008г занимал выборную должность главы муниципального образования на постоянной
основе за три года (в ред.Закона Курской области от 09.09.2015 №76-ЗКО) в размере 1 процента денежного
вознаграждения первого заместителя Губернатора Курской области;

за каждый полный год осуществления полномочий выборного должностного лица местного самоуправления на
постоянной основе свыше трех лет - 15 процентов денежного вознаграждения первого заместителя Губернатора Курской
области.

2. Общий размер ежемесячной доплаты к страховой пенсии по старости инвалидности) Гридину Владимиру Николаевичу
установить - 16 процентов денежного вознаграждения первого заместителя Губернатора Курской области с 05 февраля
2019 года.

3. Главному специалисту-эксперту Администрации Нижнегридинского сельсовета Большесолдатского района Курской
области (Ульянцевой Н.В.)

произвести расчет доплаты к страховой пенсии по старости инвалидности) Гридину Владимиру Николаевичу с 05 февраля
2019 года .

4.Контроль за исполнением настоящего Решения возложить на Главу Нижнегридинского сельсовета Большесолдатского
района Полунина Г.Н.

5. Настоящее решение вступает в силу со дня его подписания.

Председатель Собрания депутатов

Нижнегридинского сельсовета

Большесолдатского района И.П. Шевердин